
AÐ LÆRA UM FLÓTTAFÓLK: VERKEFNABLAÐ FYRIR UMRÆÐUR

HVERNIG VERÐUR FÓLK FLÓTTAFÓLK?

1: Sumir umsækjendur um alþjóðlega vernd fá ekki stöðu flóttafólks en geta öðlast rétt til að dvelja 
tímabundið á öruggum stað. Þessa stöðu fá umsækjendur um alþjóðlega vernd oft með staðbundnum 
eða svæðisbundnum samningum.
 
Hver heldurðu að ávinningurinn gæti verið af því að í boði séu mismunandi tegundir verndar fyrir 
þá sem flýja hættulega aðstæður og fyrir löndin sem hýsa þá til að vernda þá frá þessum hæt-
tum? Er betra að hafa eina tegund verndar eða margar? Hvers vegna?

2: Sumt fólk neyðist til að yfirgefa heimili sitt vegna þess að náttúrulegt umhverfi þeirra er ekki lengur 
byggilegt. Þetta fólk er neytt til þess að leggjast á flótta og eru slíkar aðstæður kallaðar þvingaðir 
fólksflutningar. 
 
Að hve miklu leyti ættu alþjóðalög og stofnanir að veita því skjól? Ætti þetta fólk að flokkast sem 
flóttafólk?

3: Ef ríki á í erfiðleikum með að sjá fyrir eigin borgunum, ætti það þá að taka við flóttafólki? Hvaða 
ástæður eru fyrir því að taka við flóttafólki eða að taka ekki við þeim? Þegar þessi spurning hefur verið 
rædd skaltu horfa á myndbandið  Réttindi flóttafólks og spyrja nemendur síðan hvort þeir hafi mismu-
nandi skoðanir.

4: Ætti flóttafólk að þurfa að fara aftur til heimalands síns þegar það er orðið öruggt eða ætti það að 
hafa möguleika á að dvelja í nýja landinu og óska eftir dvalarleyfi eða ríkisborgararétti? Hvað með 
börn flóttafólks sem fæðast í nýja landinu? Hver er ávinningurinn fyrir gistilandið og upprunalandið ef 
flóttafólk dvelur eða fer til baka?
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UNHCR, Flóttamannastofnun Sameinuðu þjóðanna, verndar fólk sem neyðist til að flýja heimili sín vegna átaka og
ofsókna. Um leið björgum við mannslífum, verndum réttindi og hjálpum til við að byggja upp betri framtíð.
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Horfðu á myndbandið hér: Hlekkur

Þú getur skipt nemendunum í tvo hópa þar sem annar er 
„með“ og hinn er „á móti.“

Spurningarnar geta einnig nýst nemendum til þess að ræða 
og rannsaka niðurstöðurnar í hópum og þeir geta síðan 
skrifað ritgerðir um skoðanir sínar og rannsóknir.

Aldurshópur: þessi kennslustund hentar nemendum sem 
eru 15 ára og eldri og hægt er að nýta hana til að kenna 
um viðfangsefnið í þeirri námsgrein sem við á. 

Markmið: það er hægt að nota þessar 

spurningar til að hefja umræður í bekknum og 

til að meta hvort að nemendur hafi náð tökum á 

grundvallarhugtökum um flóttafólk, umsækjendur 

um alþjóðlega vernd og farandfólk.

https://youtu.be/cnnF8PDH3-k?feature=shared
https://youtu.be/KymhnB29kP4?feature=shared

